έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλέγγυα και εις ολόκληρον.  

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής
2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού χιλίων 
εκατόν ενενήντα οκτώ ευρώ (1.198,00 ευρώ)
Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.
Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

από την άσκηση της αίτησης, εκτός εάν με την προσωρινή διαταγή ο αρμόδιος δικαστής αποφανθεί 
διαφορετικά.
Για την άσκηση της αίτησης οι οικονομικοί φορείς καταβάλλουν παράβολο, το ύψος του οποίου ανέρχεται 
σε ποσοστό μηδέν κόμμα πέντε τοις εκατό (0,5%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, το οποίο δεν 
μπορεί να είναι κατώτερο από χίλια πεντακόσια (1.500) ευρώ και ανώτερο από τριάντα χιλιάδες (30.000) 
ευρώ. Το ήμισυ του ποσού του παραβόλου καταβάλλεται κατά την κατάθεση της αίτησης και, αν η αίτηση 
απορριφθεί, ο αιτών καταδικάζεται στην καταβολή του υπολοίπου με την απόφαση του Δικαστηρίου. Το 
παράβολο εκδίδεται υπέρ του Ταμείου Χρηματοδοτήσεως Δικαστικών Κτηρίων (ΤΑ.Χ.ΔΙ.Κ.) και υπέρ του

[...]

ΟΥΔΕΤΕΡΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ ΜΕ ΟΡΙΖΟΝΤΑ ΤΟ 2030» ανέρχεται σε 59.900,00€ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και  αναλύεται ως κάτωθι:

1. Χρηματοδότηση 
✓ Ιδίοι Πόροι Δήμου 74.276,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%)
2. Εκτιμώμενη αξία σύμβασης
✓ Εκτιμώμενη αξία σύμβασης σε ευρώ, χωρίς ΦΠΑ: Πενήντα εννέα χιλιάδες εννιακόσια ευρώ (59.900,00€)
✓ ΦΠΑ 24%: Δεκατέσσερις χιλιάδες τριακόσια εβδομήντα έξι ευρώ (14.376,00 €)
✓ Εκτιμώμενη αξία σύμβασης σε ευρώ, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: Εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες διακόσια 

εβδομήντα έξι ευρώ (74.276,00 €)
Α/Α Είδος Παροχής Εργασίας Ποσότητα

(κατ’ αποκοπή)
Τιμή Μονάδας

(€)
Δαπάνη (€)

1 «Υπηρεσίες συμβουλευτικής υποστήριξης για τον 
σχεδιασμό, συντονισμό και τη διαμόρφωση 
στρατηγικού σχεδίου δράσης κλιματικής 
ουδετερότητας του Δήμου Αχαρνών με ορίζοντα 
το 2030»

1 59.900,00 € 59.900,00 €

ΣΥΝΟΛΟ: 59.900,00 €

ΦΠΑ (24%): 14.276,00 €

ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: (ολογράφως: Εβδομήντα τέσσερις χιλιάδες διακόσια εβδομήντα έξι ευρώ) 74.276,00 €

3. Ανάλυση της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης βάσει των προβλεπόμενων Α/Μ απασχόλησης των μελών της ομάδας έργου:

Ανθρωπομήνες ενασχόλησης στο έργοΥπηρεσίες συμβουλευτικής υποστήριξης για 
τον σχεδιασμό, συντονισμό και τη 
διαμόρφωση στρατηγικού σχεδίου δράσης